ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWANDERLEY BARROSO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete: 15. E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br
Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 034/2023.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO DIA INTERNACIONAL CONTRA A

DISCRIMINAÇÃO RACIAL, QUE ACONTECE EM 21 (VINTE E UM) DE MARÇO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

O dia internacional contra a discriminação racial acontece no mês de março, no

dia 21, representa a luta contra a descriminação racial no mundo, é uma importante data que

busca intensificar a árdua batalha contra o preconceito, que é uma problemática existente em

todo percurso da história da humanidade, que ainda é comum nos dias contemporâneos.

A luta é de todos, portanto, que possamos conscientizar e informar a respeito

desse assunto, objetivando uma sociedade saudável e de respeito.

Após os trâmites regimentais solicito que a presente matéria seja encaminhada aos

SEMEC, UEA, SEDUC, IFAM.

Conto com o poio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 09 de março 2023.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br